РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЯ

          23.11.2021                                                                                         №  10-46

О внесении изменений в Решение от 23.11.2018г. № 30-84 «Об установлении и введении в действие  на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости»

           В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, Рудянской сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 23.11.2018г. № 30-84  «Об установлении и введении в действие на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1, пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».

2. Признать утратившим силу решение от 22.11.2019 № 38-112 «О внесении изменений в решение Рудянского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 30-84 «Об установлении и введении в действие на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                             Величко Д.П.

Председатель

Рудянского сельского Совета депутатов                                          Мельник Е.В.